
  
„„……TTwwoojjee  zzddrroowwiiee  jjeesstt  ddllaa  nnaass  wwaażżnnee......”” 

 

99-200 Poddębice, ul. Mickiewicza 16, tel. 43/828 82 50, fax 43/828 82 55 
www.nzozpcz.pl, e-mail: sekretariat@nzozpcz.pl  

Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 0000384815 
REGON 101075971; NIP 8281409238; Kapitał założycielski 2 258 200,00 PLN 

RACHUNEK BANKOWY: Bank Spółdzielczy w Pabianicach PA-CO-BANK 
nr konta: 30 8788 0009 2022 0029 9606 0001                                          

  

Poddębice, dn. 20.09.2023 r.  
  

 
 

Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem 

 
 

PCZ/ZP/445/2023 
Dotyczy: „Dostawy materiałów szewnych, staplerów, ładunków do staplerów oraz kleju dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z 
o.o. w Poddębicach”. 
PCZ/ZP/3331/8/2023 
 
 

 
Odpowiedzi na pytania oraz informacja o modyfikacji postanowień ogłoszenia o zmówieniu oraz SWZ 

 
 
Zgodnie z art. 135 ust. 1 oraz art. 135. ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 

r., poz. 1605 z późn zm.) „Poddębickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania oraz informuje o modyfikacji 
postanowień  dotyczących ogłoszenia o zamówieniu oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pn. „Dostawy 
materiałów szewnych, staplerów, ładunków do staplerów oraz kleju dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”:  
     
 

Pytanie 1. Do zadania nr 21: Czy Zamawiający dopuści taśmy do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u 
kobiet: o specyfikacji zbliżonej do wymagań Zamawiającego: 
Taśma do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet metodą zasłonową. 
Wykonana jest niewchłanialnego polipropylenu monofilamentowego. Parametry: 

 szerokość: 1,1 cm (+/- 0,1 cm) 
 długość: 45 cm 
 grubość: 0,45 mm 
 gramatura: 57 g/m2 
 wielkość porów: 0,90 mm 

 Taśma w plastikowej osłonie, brzegi taśmy zakończone pętelkami. 
 W zestawie znajdują się dwa narzędzia helikalne (prawe + lewe) jednorazowego użytku wykonane z niekorodującego 

chromu. Ergonomiczne uchwyty zapewniają optymalną kontrolę podczas wprowadzania igły. 
             Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
 

Pytanie 2. Pakiet nr 24 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wosku kostnego składającego się z wosku 
pszczelego, parafiny stałej i palmitynianu izopropylu w proporcjach 83%-5%-12%? 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 

Pytanie 3. Pakiet nr 14: Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie stapleró o średnicy 29 mm, docisk tkanki 
automatyczny po ustawieniu zakresu kompresji. 

 Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 4. Pakiet nr 14: Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie stapleró o średnicy 32 mm, docisk tkanki 
automatyczny po ustawieniu zakresu kompresji. 

 Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 



 

2 
 

Pytanie 5. Pakiet nr 14: Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie automatycznych staplerów liniowych załadowanych 
ładunkiem do tkanki grubej (wysokość otwartej zszywki 4,5 mm, po zamknięciu 2,0 mm) posiadających dwie 
dźwignie – zamykającą i spustową. 

 Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 6. Pakiet nr 14: Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie automatycznych staplerów liniowych, długość szwu 

45 mm, zszywki okrągłe, załadowanych ładunkiem do tkanki grubej (wysokość otwartej zszywki 4,5 mm, po 
zamknięciu 2,0 mm) posiadających dwie dźwignie – zamykającą i spustową, możliwość oddania łącznie do 8 strzałów, 
dźwignie o konstrukcji antypoślizgowej. 

 Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 7. Pakiet nr 14: Czy Zamawiający w pozycji 6, 9, 10 i 12 dopuści zaoferowanie staplerów i ładunków                          

o wysokości zszywek 4,5 mm. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 8. Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 14 poz. 1 równoważnego do opisanego przez Zamawiającego staplera 

okrężnego jednorazowego o średnicy 28 mm, zakrzywionego z kowadełkiem sztywnym dla zwiększonego 
bezpieczeństwa podczas wyciągania staplera przez nowo utworzone zespolenie oraz manualną regulacją docisku 
zszywek dla lepszej kompresji tkanek. 

   Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 9. Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 14 poz. 2 równoważnego do opisanego przez Zamawiającego staplera 
okrężnego o średnicy 32 mm, zakrzywionego z kowadełkiem sztywnym dla zwiększonego bezpieczeństwa podczas 
wyciągania staplera przez nowo utworzone zespolenie oraz z manualną regulacją docisku zszywek dla lepszej 
kompresji tkanek. 

 Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 10. Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 14 poz. 3 równoważnego do opisanego przez Zamawiającego jednorazowego 
automatycznego staplera liniowego o długości linii szwu 60 mm, załadowanego ładunkiem do tkanki grubej 
(wysokość otwartej zszywki 4,5 mm po zamknięciu 2,0 mm). Stapler posiada dwie dźwignie – zamykającą i spustową.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 11. Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 14 poz. 4 równoważnego do opisanego przez Zamawiającego jednorazowego 

automatycznego staplera liniowego o długości linii szwu 46 mm, załadowanego ładunkiem do tkanki grubej 
(wysokość otwartej zszywki 4,5 mm po zamknięciu 2,0 mm). Stapler posiada dwie dźwignie – zamykającą i spustową. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
 

Pytanie 12. Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 14 poz. nr 5 równoważnego do opisanego przez Zamawiającego staplera 
liniowego, jednorazowego, z nożem, długość 80mm, ładowany do 8 strzałów, podwójna linia tytanowych zszywek po 
obu stronach cięcia na całej długości, poszerzone kowadełko, wysokość zszywek 3,8 mm, rękojeść antypoślizgowa.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 13. Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 14 poz. 6 równoważnego do opisanego przez Zamawiającego staplera 
liniowego, jednorazowego, z nożem, długość 60 mm, ładowany do 8 strzałów, podwójna linia tytanowych zszywek po 
obu stronach cięcia na całej długości, poszerzone kowadełko, wysokość zszywek 4,5 mm, rekojęść antypoślizgowa.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 14. Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie 14 poz. 7 równoważnego do opisanego przez Zamawiającego staplera 
liniowego, jednorazowego, z nożem, długość 60 mm, ładowany do 8 strzałów, podwójna linia tytanowych zszywek 
po obu stronach cięcia na całej długości, poszerzone kowadełko, wysokość zszywek 3,8 m, rękojeść antypoślizgowa. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 



 

3 
 

Pytanie 15. Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 14 poz. nr 8 równoważnego do opisanego przez Zamawiającego ładunku do 
staplera liniowego z nożem o długości 60 mm, zszywki tytanowe, wysokość zszywek 3,8 mm.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 16. Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 14 poz. 9 równoważnego do opisanego przez Zamawiającego ładunku do 

staplera liniowego z nożem o długości 60 mm, zszywki tytanowe, wysokość zszywek 4,5 mm.  
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 17. Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 14 poz. 10 równoważnego do opisanego przez Zamawiającego staplera 

liniowego, jednorazowego, z nożem, długość 80 mm, ładowany do 8 strzałów, podwójna linia tytanowych zszywek 
po obu stronach cięcia na całej długości, poszerzone kowadełko, wysokość zszywek 4,5 mm, rękojeść 
antypoślizgowa. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
 

Pytanie 18. Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 14 poz. 11 równoważnego do opisanego przez Zamawiającego ładunku do 
staplera liniowego z nożem o długości 80 mm, zszywki tytanowe, wysokość zszywek 3,8 mm. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 19. Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 14 poz. 12 równoważnego do opisanego przez Zamawiającego ładunku do 

staplera liniowego z nożem o długości 60 mm, zszywki tytanowe, wysokość zszywek 4,5 mm. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
 

Pytanie 20. Dla obecnego opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 14 ważną ofertę mogłaby złożyć tylko jedna firma tj. 
Medtronic (m. in. zapis „zszywki obustronne spłaszczone na całej długości” wskazują na Patent numer US 7398907 
wraz z późniejszą, powiązaną dokumentacją patentową, do którego uprawniony jest Tyco Healthcare Gropu LP 
działający na terenie Polski przez firmę Medtronic, dawniej Covidien). Dopuszczenie w/w rozwiązania umożliwi 
złożenie ofert większej liczbie oferentów, dzięki czemu Zamawiający uzyska znacznie korzystniejsze ceny w 
przedmiotowym postępowaniu. W przypadku negatywnych odpowiedzi prosimy o merytoryczne uzasadnienie. 
Zdawkowe wyjaśnienia w rodzaju: „Jak zapisano w SWZ”, „Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ”, „Zgodnie z SWZ”, 
uznać należy za niewyczerpujące obowiązków nałożonych na zamawiających postanowieniami Prawa zamówień 
publicznych, Krajowa Izba Odwoławcza w wydawanych wyrokach wskazuje na brak możliwości udzielenia pozornych 
wyjaśnień. Przykładowo w wyroku z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt: KIO 505/20) skład orzekający zauważył, że 
„Zamawiający w każdym przypadku oświadczając „Zgodnie z SIWZ”, nie udzielił odpowiedzi na zadane pytania. 
Oświadczenie takie nie stanowi rzeczywistego wyjaśnienia, gdyż odsyła jedynie SIWZ.” Brak rzeczywistych wyjaśnień 
stanowi tym samym naruszenie zasad udzielania zamówień publicznych określanych przepisami ustawy Prawo 
zamówień publicznych. Powyżej wskazany wyrok KIO ma również zastosowanie do obowiązku udzielania wyjaśnień, 
jaki zawarto w aktualnie obowiązującym stanie prawnym (art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień Publicznych).    
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 21. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz 
ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez 
siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 22. W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji 

wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
 

Pytanie 23. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów § 7 ust. 1: 
1. W razie stwierdzenia przez Zamawiającego niewykonania lub nienależytego wykonania umowy lub części 

umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne: 
1.1 w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego zamówienia w terminie określonym w §2 ust. 2, za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego zamówienia. 
Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających z §2 ust. 8 umowy. 

1.3   w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej dostawy określonej w załączniku nr 1 do umowy, w przypadku 
uchybienia terminowi określonemu w §3 ust. 3 umowy w przypadku uznanej reklamacji, za każdy dzień 



 

4 
 

zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej dostawy. Nie zmienia to uprawnień 
Zamawiającego wynikających z § 2 ust. 8 umowy. 

1.4 w wysokości 0,5%  wartości brutto niedostarczonego zamówienia, w przypadku uchybienia (zwłoka)  
terminowi określonemu w §2 ust. 5, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki, jednak nie więcej niż 10% 
wartości brutto niedostarczonego zamówienia. 

1.6 w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu dokumentów, o których mowa w §1 ust. 3 
niniejszej umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą 
niedostarczone dokumenty. 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 24. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 21: Taśmę do nietrzymania moczu, jednorazową, sterylną, niewchłanialną, z 
polipropylenu monofilamentowego, przeznaczoną do implantacji metodą zasłonową, w plastikowej osłonce, o 
długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, średniej wielkości porów 976 µm, grubości taśmy 0,33 mm, gramaturze 48g/m2, 
wytrzymałości na rozciąganie 70N/cm, atraumatycznych brzegach ciętych laserowo zakończonych bezpiecznymi 
pętelkami, wykonaną w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić 
wzmacniająca) oraz  1 szt. Igły wielorazowego użytku, ze stali nierdzewnej z ergonomicznym aluminiowym 
uchwytem do implantacji zasłonowej? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 25. Dotyczy Pakietu nr 19, poz. 1, 2: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie próbek niesterylnych? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 
Pytanie 26. Dotyczy Pakietu nr 19, poz. 1, 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie tylko 1 szt. Próbki do ww. pakietu z 

uwagi na te same parametry siatek różniące się tylko rozmiarem? 
Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniami SWZ, Zamawiający w pakiecie nr 19 poz. 1 i 2 wymaga dostarczenia 1   
próbki. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 27. Pakiet nr 5 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 30 mm? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 28. Pakiet nr 6, 7, 13: Czy Zamawiający dopuści materiał szewny o okresie podtrzymywania tkankowego po 2 tygodniach 
40% i okresie wchłaniania max. 120 dni, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
 

Pytanie 29. Pakiet nr 11: Czy Zamawiający dopuści nitkę syntetyczną monofilamentową wchłanialną, bez powleczenia 
antybakteryjnego, o sile podtrzymywania tkankowego 65-70% po 28 dniach i okresie całkowitego wchłaniania do 
210 dni? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 30. Dotyczy Pakietu nr 16: Czy Zamawiający dopuści odciągi w kolorze: białym, żółtym niebieskim i czerwonym 

wykonane w 100% z poliestru? Długość 90 cm, dostępna szerokość 2, 3, 4 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 

Pytanie 31. Dotyczy Pakietu nr 17, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści implant którego porowatość wyrażona jest w procentach i 
wynosi 70%, wielkości oczek wyrażona jest w mm2 i wynosi 3,3 mm2, o gramaturze 60 - 85 g/m2? Rozmiary 6 cm x 
11 cm. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 32. Dotyczy Pakietu nr 17, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści implant którego porowatość wyrażona jest w procentach i 

wynosi 70%, wielkości oczek wyrażona jest w mm2 i wynosi 3,3 mm2? Rozmiary 8 cm x 13 cm. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 33. Dotyczy pakietu nr 21: Czy Zamawiający dopuści taśmę do WNM o następującej charakterystyce: taśma ultralekka 26 
g/m2 +/- 4 g, do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet wykonana z polipropylenu 
monofilamentowego o grubości przędzy 0,08 mm, transparentna z niebieskimi liniami, całkowicie niewchłanialna, dł. 



 

5 
 

300-450 mm, szer. 10 mm (+/- 1mm), brzegi taśmy atraumatyczne, niewymagające plastikowej osłonki, porowatość 
65%, mocowanie taśmy do narzędzia w postaci monofilamentowej kolorowej pętli na obu końcach taśmy, niewielka 
elastyczność pozwalająca na śródoperacyjną regulację? Taśma do metod TVT, TOT, TVT-O. Zestaw aplikatorów 
wielorazowych. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 34. Pakiet nr 14 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler okrężny jednorazowy o średnicy 
29 mm, zakrzywiony z łamanym kowadełkiem po oddaniu strzału dla zwiększonego bezpieczeństwa podczas 
wyciągania staplera przez nowo utworzone zespolenie, z automatyczną regulacją docisku zaszywek? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 35. Pakiet nr 14 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler okrężny jednorazowy o średnicy 

32 mm, zakrzywiony z łamanym kowadełkiem po oddaniu strzału dla zwiększonego bezpieczeństwa podczas 
wyciągania staplera przez nowo utworzone zespolenie, z automatyczną regulacją docisku zaszywek? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 36. Pakiet nr 14 poz. 3: Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy automatyczny stapler 
liniowy, o długości linii szwu 60 mm, z podwójną linią naprzemiennie ułożonych tytanowych zszywek, wykonanych z 
drutu okrągłego w przekroju na całej długości, załadowanego ładunkiem do tkanki grubej (4,8mm przed 
zamknięciem, 2,0mm po zamknięciu), ze zintegrowaną pinezką ograniczającą wysuwanie tkanki opuszczaną 
manualnie lub automatycznie; stapler posiada jedną dźwignię zamykająco-spustową. Budowa staplera umożliwiająca 
obsługę jedną dłonią - w przypadku opuszczenia pinezki za pomocą dźwigni zamykająco-spustowej lub drugą ręką - 
manualnie za pomocą suwaka umieszczonego na górze staplera? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
 

Pytanie 37. Pakiet nr 14 poz. 4: Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler liniowy automatyczny, długość 
szwu 45mm, dwa rzędy zszywek wykonanych z drutu okrągłego w przekroju na całej długości, wysokość zszywek 
4,8mm, łącznie do 8 strzałów z prowadnikiem tnącym po wyzwoleniu ładunku, rękojeść gumowa, stapler sterylny, 
jednorazowego użytku? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 38. Pakiet nr 14 poz. 3, 4: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje tylko staplerów załadowanych ładunkami 

bez dodatkowych ładunków? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 39. Pakiet nr 14 poz. 5: Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler liniowy z nowym nożem w każdym 
ładunku długość 80 mm, ładowany do 8 strzałów, możliwość użycia prawą i lewą ręką, podwójna linia tytanowych 
zszywek po obu stronach cięcia na całej długości, poszerzone kowadełko, wysokość zszywek 3,8mm, rękojeść 
gumowa, antypoślizgowa? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 40. Pakiet nr 14 poz. 6: Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler liniowy z nowym nożem w każdym 
ładunku długość 60 mm, ładowany do 8 strzałów, możliwość użycia prawą i lewą ręką, podwójna linia tytanowych 
zszywek po obu stronach cięcia na całej długości, poszerzone kowadełko, wysokość zszywek 3,8mm, rękojeść 
gumowa, antypoślizgowa? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 41. Pakiet nr 14 poz. 7: Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler liniowy z nowym nożem w każdym 

ładunku długość 60 mm, ładowany do 8 strzałów, możliwość użycia prawą i lewą ręką, podwójna linia tytanowych 
zszywek po obu stronach cięcia na całej długości, poszerzone kowadełko, wysokość zszywek 4,8mm, rękojeść 
gumowa, antypoślizgowa? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

 
 

Pytanie 42. Pakiet nr 14 poz. 10: Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler liniowy z nowym nożem w 
każdym ładunku długość 80 mm, ładowany do 8 strzałów, możliwość użycia prawą i lewą ręką, podwójna linia 
tytanowych zszywek po obu stronach cięcia na całej długości, poszerzone kowadełko, wysokość zszywek 4,8mm, 
rękojeść gumowa, antypoślizgowa? 



 

6 
 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 43. Pakiet nr 14 poz. 8, 9, 11, 12: Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, zszywki okrągłe w przekroju na 
całej długości? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 44. Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 2 dopuści igłę o dł. 36mm ? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 45. Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 5 dopuści igłę okrągłą rozwarstwiającą o dł. 36mm ? Pozostałe parametry bez 

zmian. 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 46. Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 5 dopuści igłę okrągło-tnącą o dł. 36mm ? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 47. Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 7 dopuści igłę o dł. 48mm ? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 48. Czy Zamawiający w pakiecie 3 w poz. 22 dopuści nić o długości 6x45cm z odpowiednim przeliczeniem ilości ? 
Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 49. Czy Zamawiający w pakiecie 3 w poz. 22 dopuści nić o długości 2x70cm ? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 50. Czy Zamawiający w pakiecie 3 w poz. 29 dopuści igłę okrągłą pogrubioną? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 51. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 23 dopuści pętle endoskopową wykonaną z glikolidu i laktydu, okres wchłaniania 56-

70 dni, wytrzymałość 75% po 14 dniach, długość 53cm, grubość 0? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 

Pytanie 52. Pakiet Nr 1 - Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne wchłanialne, syntetyczne, sterylne, wykonane z kwasu 
poliglikolowego, plecione, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o czasie wchłaniania 60-90dni, 
podtrzymywanie tkankowe 70% po 2tyg., 50% po 3 tyg., 20% po 4 tyg.? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 53. Pakiet Nr 1, pozycja nr 1-8 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą ½ koła okrągłą pogrubioną? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 54. Pakiet Nr 1, pozycja nr 1, 7 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą o długości 40mm lub 48mm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 55. Pakiet Nr 3 - Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne wchłanialne, syntetyczne, sterylne, wykonane z kwasu 
poliglikolowego, plecione, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o czasie wchłaniania 60-90dni, 
podtrzymywanie tkankowe 70% po 2tyg., 50% po 3 tyg., 20% po 4 tyg.? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 56. Pakiet Nr 3, pozycja nr 1, 2, 5 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą o długości 20mm? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 



 

7 
 

 
 

Pytanie 57. Pakiet Nr 3, pozycja nr 14 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą o długości 40mm lub 48mm? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 

 
Pytanie 58. Pakiet Nr 3, pozycja nr 17 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą o długości 48mm? 

Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 59. Pakiet nr 3, pozycja nr 10, 14, 17 – 19 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą ½ koła okrągłą 
pogrubioną? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 60. Pakiet Nr 4, pozycja 12 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o grubości „1”? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 61. Pakiet Nr 4, pozycja 13 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o dł. 75cm? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 62. Pakiet Nr 24, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści wosk kostny o składzie: mieszanina wosków pszczelich – 80 % 
oraz palmitynianu izopropylowego – 20%? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 

Pytanie 63. Czy Zamawiający w pakiecie 2 dopuści nici polipropylenowe z dodatkiem polietylenu? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 64. Czy Zamawiający w pakiecie 8 i 10 dopuści nici  z glikonatu o podtrzymywanu tkankowym 70-80% 5 dni po 
zaimplantowaniu, całkowita absorpcja masy szwu po 56 dniach? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 65. Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz. 1 dopuści Stapler okrężny jednorazowy o średnicy 29 mm, zakrzywiony z 
obrotowym ostrzem (ostrze wykonuje ruch obrotowy podczas wystrzału, delikatnie odcinając tkankę) dla 
zwiększonego bezpieczeństwa podczas wyciągania staplera przez nowo utworzone zespolenie, z automatyczną 
regulacją docisku zaszywek? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 66. Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz. 2 dopuści Stapler okrężny jednorazowy o średnicy 33 mm, zakrzywiony z 
obrotowym ostrzem (ostrze wykonuje ruch obrotowy podczas wystrzału, delikatnie odcinając tkankę) dla 
zwiększonego bezpieczeństwa podczas wyciągania staplera przez nowo utworzone zespolenie, z automatyczną 
regulacją docisku zaszywek? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 67. Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz. 3 dopuści Jednorazowy automatyczny stapler liniowy  o długości linii szwu 
60mm, Załadowany ładunkiem do tkanki grubej (wysokość otwartej zszywki 4,8mm po zamknięciu 2,0mm). Stapler 
posiada jedną dźwignię zamykającą i spustową i 2-stopniowa kontrola zamknięcia pozwala chirurgowi dopasować 
położenie tkanki przed całkowitym zaciśnięciem szczęk staplera? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 68. Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz. 4 dopuści Stapler liniowy automatyczny, długość szwu 45mm, dwa rzedy 
tytanowych zszywek, wysokość zszywek 4,8mm, łącznie do 12 strzałów, sterylny jednorazowego użytku. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.  
 
 

Pytanie 69. Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz. 5 dopuści: Stapler liniowy z nożem wbudowanym w ładunek,  w rozmiarze 80 o 
długości linii zszywek 85mm i długości linii cięcia 79mm,  jednorazowego użytku do stosowania wewnętrznego, 



 

8 
 

ładowany do 12 wystrzałów. Stapler wyposażony jest w: dwustronną dźwignię do wystrzelenia ładunku, przycisk 
szybkiego zwalniania, wskaźnik końca linii cięcia, ruchomy ładunek zabezpieczający przed przypadkowym 
wystrzeleniem, systemy zabezpieczające zespolenie: łańcuch i pin pozycjonujący tkanki – zapobiega ześlizgiwaniu się 
tkanki z końcówek roboczych narzędzia, system kontroli dźwigni zapewniający równoczesne zamykanie końcówek 
roboczych narzędzia i równomierną kompresję tkanki, informację o długości po obu stronach końcówki roboczej 
narzędzia, 84 zszywek ze stopu tytanu o wysokości 3,8mm, po zamknięciu 1,5mm, ułożonych w dwóch rzędach po 
obu stronach cięcia na całej długości? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 70. Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz. 6 dopuści Stapler liniowy z nożem wbudowanym w ładunek,  w rozmiarze 60 o 
długości linii zszywek 65mm i długości linii cięcia 59mm,  jednorazowego użytku do stosowania wewnętrznego, 
ładowany do 12 wystrzałów. Stapler wyposażony jest w dwustronną dźwignię do wystrzelenia ładunku, przycisk 
szybkiego zwalniania, wskaźnik końca linii cięcia, ruchomy ładunek zabezpieczający przed przypadkowym 
wystrzeleniem, systemy zabezpieczające zespolenie: łańcuch i pin pozycjonujący tkanki– zapobiega ześlizgiwaniu się 
tkanki z końcówek roboczych narzędzia, system kontroli dźwigni zapewniający równoczesne zamykanie końcówek 
roboczych narzędzia i równomierną kompresję tkanki, informację o długości po obu stronach końcówki roboczej 
narzędzia, 64 zszywek ze stopu tytanu o wysokości 4,5 mm, po zamknięciu 2,0mm,  ułożonych w dwóch rzędach, po 
obu stronach cięcia na całej długości? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 71. Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz. 7 dopuści Stapler liniowy z nożem wbudowanym w ładunek,  w rozmiarze 60 o 
długości linii zszywek 65mm i długości linii cięcia 59mm,  jednorazowego użytku do stosowania wewnętrznego, 
ładowany do 12 wystrzałów. Stapler wyposażony jest w dwustronną dźwignię do wystrzelenia ładunku, przycisk 
szybkiego zwalniania, wskaźnik końca linii cięcia, ruchomy ładunek zabezpieczający przed przypadkowym 
wystrzeleniem, systemy zabezpieczające zespolenie: łańcuch i pin pozycjonujący tkanki– zapobiega ześlizgiwaniu się 
tkanki z końcówek roboczych narzędzia, system kontroli dźwigni zapewniający równoczesne zamykanie końcówek 
roboczych narzędzia i równomierną kompresję tkanki, informację o długości po obu stronach końcówki roboczej 
narzędzia, 64 zszywek ze stopu tytanu o wysokości 3,8mm, po zamknięciu 1,5mm, ułożonych w dwóch rzędach po 
obu stronach cięcia na całej długości? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 72. Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz. 8 dopuści ładunek o dł. linii zszywek 65 mm, noż w ładunku, 64 zszywki ze stopu 
tytanu o wysokości 3,8mm, po zamknięciu 1,5mm, ułożonych w dwóch rzędach po obu stronach cięcia na całej 
długości? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian.  
 
 

Pytanie 73. Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz. 9 dopuści ładunek o dł. linii zszywek 65 mm, noż w ładunku, 64 zszywki ze stopu 
tytanu o wysokości 4,5 mm, po zamknięciu 2,0mm,  ułożonych w dwóch rzędach, po obu stronach cięcia na całej 
długości? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 74. Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz. 10 dopuści: Stapler liniowy z nożem wbudowanym w ładunek,  w rozmiarze 80 o 
długości linii zszywek 85mm i długości linii cięcia 79mm,  jednorazowego użytku do stosowania wewnętrznego, 
ładowany do 12 wystrzałów. Stapler wyposażony jest w: dwustronną dźwignię do wystrzelenia ładunku, przycisk 
szybkiego zwalniania, wskaźnik końca linii cięcia, ruchomy ładunek zabezpieczający przed przypadkowym 
wystrzeleniem, systemy zabezpieczające zespolenie: łańcuch i pin pozycjonujący tkanki – zapobiega ześlizgiwaniu się 
tkanki z końcówek roboczych narzędzia, system kontroli dźwigni zapewniający równoczesne zamykanie końcówek 
roboczych narzędzia i równomierną kompresję tkanki, informację o długości po obu stronach końcówki roboczej 
narzędzia, 84 zszywek ze stopu tytanu o wysokości 4,5 mm, po zamknięciu 2,0 mm, ułożonych w dwóch rzędach po 
obu stronach cięcia na całej długości? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 75. Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz. 11 dopuści ładunek o dł. linii zszywek 85 mm, noż w ładunku, 84 zszywki ze 
stopu tytanu o wysokości 3,8mm, po zamknięciu 1,5mm, ułożonych w dwóch rzędach po obu stronach cięcia na całej 
długości? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 



 

9 
 

Pytanie 76. Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz. 12 dopuści ładunek o dł. linii zszywek 85 mm, noż w ładunku, 84 zszywki ze 
stopu tytanu o wysokości 4,5 mm, po zamknięciu 2,0mm,  ułożonych w dwóch rzędach, po obu stronach cięcia na 
całej długości? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 77. Dotyczy pakietu nr 2 – Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 1 – 3 ze 
szwem z igłą podwójną z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 78. Dotyczy pakietu nr 2 – Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 8 - w pozycji 
nr 8 ze szwem o długości 100cm z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 79. Dotyczy pakietu nr 3 – Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 5 - ze szwem 
z igłą 21mm z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 80. Dotyczy pakietu nr 3 – Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 12 ze szwem 
z igłą okrągłą 30mm wykonanej z wysokiej jakości stali 300 wytrzymałej, odpornej na trudne warunki operacyjne bez 
określenia pogrubiona. Z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 81. Dotyczy pakietu nr 3 – Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 22 ze szwem 
konfekcjonowanym 6x45cm z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości nici, tj. 180 saszetek 6x45cm. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 82. Dotyczy pakietu nr 3 – Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 12 ze szwem 
z igłą 48mm z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 83. Dotyczy pakietu nr 4 – Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 1 – 6 ze 
szwem z igłą odwrotnie-tnącą dwuwklęsłą nowszej generacji z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 84. Dotyczy pakietu nr 4 – Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 12 ze szwem 
o grubości 1 USP z zachowaniem pozostałych parametrów. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 85. Dotyczy pakietu nr 5 – Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 1 - ze szwem 
z igłą okrągła 31mm typu J wykonanej z wysokiej jakości stali 300  wytrzymałej, odpornej na trudne warunki 
operacyjne bez określenia pogrubiona. Z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów lub ze szwem z igłą 
okrągła 37mm wykonanej z wysokiej jakości stali 300  wytrzymałej, odpornej na trudne warunki operacyjne bez 
określenia pogrubiona. Z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 86. Dotyczy pakietu nr 6 – Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwami wchłanialnymi, 
monofilamentowymi o okresie podtrzymywana tkankowego min. 41% w ciągu 14 dni od zaimplantowania i okresie 
wchłaniania max. do 120 dni. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 87. Dotyczy pakietu nr 6 - Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 4-5 ze szwem 
z igła 26mm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 



 

10 
 

 
Pytanie 88. Dotyczy pakietu nr 7 - Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwami wchłanialnymi, 

monofilamentowymi o okresie podtrzymywana tkankowego min. 41% w ciągu 14 dni od zaimplantowania i okresie 
wchłaniania max. do 120 dni. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 89. Dotyczy pakietu nr 7 – Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 1 – 3 ze 
szwem z igłą odwrotnie-tnącą dwuwklęsłą nowszej generacji z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 90. Dotyczy pakietu nr 7 – Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 1 – 3 ze 
szwem z igła 26mm, z zachowaniem pozostałych parametrów. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 91. Dotyczy Pakietu nr 13 - Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwami 
wchłanialnymi, monofilamentowymi o okresie podtrzymywana tkankowego min. 41% w ciągu 14 dni od 
zaimplantowania i okresie wchłaniania max. do 120 dni. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 92. Dotyczy Pakietu nr 13 - Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty w pozycji nr 1 ze szwem z 
igła konwencjonalnie tnąc z zachowaniem pozostałych parametrów. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 93. Dotyczy Pakietu nr 17 - Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z lekką siatką o 
następujących parametrach: 
- makroporowa siatka polipropylenowa, monofilamentowa, niewchłanialna o dwukierunkowej elastyczności, 
- gramatura : 55g/m2 
- całkowita grubość 0,60mm 
- wielkość porów 1,5x2,3mm 
- wytrzymałość na rozerwanie - około 10kg/cm² (98,06 N/cm²)? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 94. Dotyczy Pakietu nr 24 Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z woskiem kostnym o 
składzie: 80% naturalnego wosku pszczelego i 20% mirystynianu izopropylu, którego dodatek powoduje lepszą 
plastyczność i ułatwia implantowanie na krwawiącej kości. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 95. Dotyczy pakietów ze szwami chirurgicznymi: Czy Zamawiający wymaga, aby opakowania handlowe szwów 
chirurgicznych zawierały naklejki - znaczniki lepne do wklejenia do dokumentacji pacjenta zawierające m.in dane: 
nazwę, kod, datę ważności, nr serii? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 96. Dotyczy pakietów ze szwami chirurgicznymi: Czy Zamawiający wymaga, aby zewnętrzne opakowania handlowe 
szwów chirurgicznych zawierały opis rodzaju szwów w języku polskim? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 97. Dotyczy pakietów ze szwami chirurgicznymi: Czy Zamawiający w celu eliminacji pamięci szwu oczekuje 
zaoferowania szwów w opakowaniach zmniejszających ich pamięć tzn. nici nawiniętych na okrągło na plastikową 
tackę typu Realy lub Race Pack, co pozwala również na jednoetapowe uzbrajanie narzędzia? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 98. Dotyczy pakietu ze szwami chirurgicznymi i siatkami przepuklinowymi gdzie wymagane są próbki: W związku z 
tym, że w kryterium oceny nie ma oceny jakościowej zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od 
wymogu dostarczenia próbek do każdej pozycji, a jeśli Zmawiający będzie miał wątpliwości, że zaoferowany produkt 



 

11 
 

spełnia wymagań SWZ wezwie Oferenta do złożenia próbek do danej pozycji pod rygorem odrzucenia oferty. Takie 
rozwiązanie ograniczy koszty jakie będzie musiał ponieść Oferent, ale jednocześnie pozwoli na prawidłową ocenę 
zaoferowanego produktu. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 99. Do wszystkich pakietów: W związku z tym, że w kryterium oceny nie ma oceny jakościowej zwracamy się z prośbą do 
Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek do każdej pozycji wraz z ofertą, a jeśli Zmawiający 
będzie miał wątpliwości, że zaoferowany produkt spełnia wymagań SWZ wezwie Oferenta do złożenia próbek do 
danej pozycji pod rygorem odrzucenia oferty. Takie rozwiązanie ograniczy koszty jakie będzie musiał ponieść Oferent, 
ale jednocześnie pozwoli na prawidłową ocenę zaoferowanego produktu. 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 100. Dotyczy zapisów SWZ- Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu, aby szwy były od jednego producenta w 
ramach jednego pakietu? 
Odpowiedź: Postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 101. Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego czy nie popełnił omyłki w Pakiecie 9, w zakresie wymogów 
dodatkowych przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: W pakiecie nr 9 doszło do omyłki pisarskiej w związku z czym Zamawiający modyfikuje postanowienia 
Formularza asortymentowo - cenowego Załącznik nr 2 do SWZ usuwając wpisane wymagania. 
 
 

Pytanie 102. Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego Pakiet nr 9 czy Zamawiający podając ilość siatek PVDF miał na 
myśli 2 opakowania po 10 sztuk? 
Odpowiedź: 2 opakowania, zgodnie z formularzem asortymentowo cenowym – Załącznik nr 2 do SWZ. 
 

   
Na podstawie art. 135 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje postanowienia ogłoszenia o zamówieniu 
oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia przedłużając termin: 
- składania ofert: 28.09.2023 r. godz. 10:00; 
- otwarcia ofert:  28.09.2023 r. godz. 10:30; 
- termin związania ofertą: 26.12.2023 r.; 
- termin dostarczenia próbek: 28.09.2023 r. godz. 10:00 
 
Rozdział VII ust. 1 pkt. 1.2 SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
   Na kopercie lub opakowaniu należy umieścić: 

1) dokładny adres Wykonawcy; 
2) numer postępowania: PCZ/ZP/3331/8/2023; 
3) nazwa postępowania: „Dostawy materiałów szewnych, staplerów, ładunków do staplerów oraz kleju dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia Sp. z 

o.o.” w Poddębicach 
4) dopisek: „Nie otwierać przed 28.09.2023 r., godziną 10:30” 

 

Zamawiający zwraca się z prośbą aby w przypadku dopuszczenia parametrów/postanowień innych niż opisane w SWZ, Wykonawca 
zaznaczył, iż parametry/postanowienia zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień treści SWZ z powołaniem się na datę 
oraz numer udzielonych odpowiedzi. 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Załączniki: 
- Sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji; 
- Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo – cenowy. 
 

                                                                                   WERSJA ELEKTRONICZNA DOKUMENTU. 

 DOKUMENT W ORYGINALE PODPISANY PRZEZ  

    WICEPREZEZ ZARZĄDU   PODDĘBICKIEGO CENTRUM ZDROWIA SP. Z O.O. –       LEK. MED. URSZULĘ 

MARJAŃSKĄ 

 


